
Contacto

Teléfono 981480000
Fax 981482506
Correo Electrónico contratacion@cedeira.gal

Dirección Postal

C/ Real, 15
(15350) Cedeira España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/C005/000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2023 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cedeira
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UDg3OFJKpwSiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cambio de calderas de gas por biomasa en la piscina municipal de Cedeira

Cambio de calderas de gas por biomasa en la piscina municipal de CedeiraDescripción 
Valor estimado del contrato 70.249,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.002,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.249,8 EUR.

Clasificación CPV
44621200 - Calderas.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45331110 - Trabajos de instalación de calderas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto

Lugar de ejecución
Polideportivo municipal de Cedeira
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Avda. España, 68
(15350) Cedeira España

(...) Adxudicar o contrato de obra denominado “Cambio de caldeiras e gas por biomasa na piscina municipal” a favor do
seguinte licitador:
Licitador: SAPEL RENOVABLES, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UDg3OFJKpwSiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 70.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.249,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe: 70.100,00 € + 14.721,00 € (IVE). TOTAL: 84.821,00 €
Prazo de execución: 15 días naturais

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sapel Renovables SL
NIF B27838655
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.821 EUR.

Motivación

Motivación (...) Adxudicar o contrato de obra denominado “Cambio de caldeiras e gas por biomasa na piscina municipal” a
favor do seguinte licitador:
Licitador: SAPEL RENOVABLES, S.L.
Importe: 70.100,00 € + 14.721,00 € (IVE). TOTAL: 84.821,00 €
Prazo de execución: 15 días naturais
Fecha del Acuerdo 27/10/2023
Plazo de Formalización Del 30/10/2023 al 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a3621be-411b-436f-b18c-b74d84be569c


Lugar

Concello de Cedeira

Dirección Postal

Real, 15
(15350) Cedeira España

Apertura ofertas económicas y criterios
cuantificables automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2023 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Valoración según criterios anexo V PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: https://www.dacoruna.gal/valoracionExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 



Reducción de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Valoración según criterios anexo V PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZU%2BmW%2FMSKi9 rhBlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000011889609 |  2023-426066 | Mon, 30 Oct 2023 12:38:40:415 CET 169866590136332368UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZU%2BmW%2FMSKi9rhBlEHQFSKA%3D%3D

